[bookmark: _GoBack]
	[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменения
в постановление Администрации
города Когалыма от 28.12.2018 №3030

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, в целях внедрения технологий бережливого производства:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 28.12.2018 №3030 «О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Когалыма» (далее - постановление) внести следующее изменение:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма (А.А. Рябинина) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложения к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов       Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ. N ФС 77 - 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И. Черных.

	Глава города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Т.А. Агадуллин

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

                                                                                                                               Приложение
          к постановлению Администрации
                                      города Когалыма

ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫПЛАТАХ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. Настоящее Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Когалыма (далее - Положение) определяет порядок установления и осуществления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры (далее - Учреждения), в целях заинтересованности руководителей в повышении эффективности работы Учреждений, качества оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ), инициативы при выполнении задач, поставленных учредителем Учреждения, в лице муниципального казенного учреждения Администрация города Когалыма (далее - Учредитель).
2. Руководителю учреждения устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:
- выплата за интенсивность и высокие результаты работы;
- выплата за качество выполняемых работ;
- единовременное премирование к профессиональным праздникам;
- премирование по итогам работы за месяц, год.
2.1. Премиальная выплата по итогам работы за месяц выплачивается руководителям Учреждений с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждений и критериев оценки, в пределах средств, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в виде субсидий и средств, полученных от приносящей доход деятельности в соответствии с приложениями 2,3 к настоящем постановлению.
Руководитель Учреждения обязан первого числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставить Учредителю отчет о выполнении целевых показателей эффективности работы Учреждения для согласования установленных показателей, посредством системы электронного документооборота «Дело».
При не предоставлении отчета о выполнении целевых показателей эффективности работы Учреждения в установленный срок или предоставление его с нарушением установленного порядка, целевые показатели эффективности работы Учреждения считаются невыполненными.
При предоставлении отчета структурное подразделение Учредителя, координирующее деятельность Учреждений, в лице Управления культуры и спорта Администрации города Когалыма (далее - Управление), осуществляет оценку эффективности деятельности работы Учреждения в соответствии с фактически набранным значением показателя в баллах и осуществляет подготовку и согласование ходатайства в адрес главы города Когалыма о премиальной выплате с указанием её размера.
При сумме баллов, соответствующей выполнению всех показателей, размер премиальной выплаты руководителя Учреждения за отчетный период равен 100 процентам от установленного размера премиальной выплаты.
При начислении более низкой суммы баллов, премиальная выплаты по итогам работы за месяц руководителю Учреждения выплачивается в размере пропорционально набранным баллам.
Отчет о выполнении целевых показателей эффективности работы Учреждения для премирования руководителей за декабрь месяц предоставляется Учредителю до 15 декабря текущего финансового года.
Основанием для премиальной выплаты по итогам работы за месяц руководителю Учреждения является распоряжение Администрации города Когалыма (далее – Распоряжение).
Ответственным за подготовку и согласование Распоряжения о премиальной выплате по итогам работы за месяц руководителю Учреждения является Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма.
Снижение и лишение премиальной выплаты за месяц руководителя Учреждения осуществляется в случаях, предусмотренных пунктом 5.6 раздела 5 постановления Администрации города Когалыма от 25.10.2018 №2364 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах муниципальных учреждений культуры города Когалыма».
[bookmark: Par13]2.2. Премиальная выплата по итогам работы за год выплачивается руководителю учреждения, отработавшему полный календарный год, а также отработавшему неполный календарный год в связи с истечением срока действия трудового договора, расторжением трудового договора по собственному желанию, с призывом на военную службу или направлением на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, поступлением в образовательную организацию профессионального образования на дневную форму обучения, выходом на пенсию, переходом на замещение выборной должности, уходом в отпуск по уходу за ребенком, расторжением трудового договора по уважительным причинам (ликвидация, сокращение численности или штата учреждения, длительная болезнь), принятым на должность в текущем году, премия по результатам работы за год пересчитывается пропорционально отработанному времени в данном календарном году при условии 100% исполнения муниципального задания.
Руководителю учреждения, имеющему неснятое дисциплинарное взыскание
премиальная выплата по итогам работы за год не выплачивается.
[bookmark: Par14][bookmark: Par15]2.3. Премиальная выплата по итогам работы за год, единовременное премирование к профессиональным праздникам производятся с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами, в пределах доведенных Учреждению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета города Когалыма, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в виде субсидий, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности.
2.4. Основанием для премиальной выплаты по итогам по итогам работы за год, единовременного премирования к профессиональным праздникам руководителю Учреждения является Распоряжение по ходатайству Управления, с указанием размера премиальной выплаты.
2.5. Премиальная выплаты, предусмотренные настоящим Положением, учитываются при исчислении среднего заработка для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

1

image2.png

image1.png

1

О внесении изменени

я

в постановление Администрации

города

Когалыма

от 28.12.2018 №3030

В соответствии со

статьей 53

Федерального закона от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоупр

авления в Российской

Федерации

»

,

Уставом

города Когалыма

,

в целях внедрения технологий бережливого

производства

:

1.

В

постановление

Администрации города Когалыма от 28.12.2018

№

3030

«

О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных

учреждений культуры города Кога

лыма

»

(далее

-

постановление)

внести следующ

ее

изменени

е

:

1.1

. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению

.

2

.

Отделу финансово

-

экономического обеспечения и контроля

Администрации города Когалыма (А.А.

Рябинина) направить в юридическое

управление Администрации города Когалыма текст постановления

и приложени

я

к

нему

, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке

и сроки, предусмотренные

распоряжением

Администрации города Когалыма от

19.06.2013

№149

-

р «

О мерах по формированию регистра муниципальных

нормативных правовых актов

Ханты

-

Мансийского автономног

о округа

–

Югры

»

для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации

нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты

-

Мансийского

автономного округа

-

Югры.

3

.

Опубликовать настоящее постановление и

приложени

я

к нему в сетевом

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ. N ФС 77

-

85332 от 15.05.2023

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Когалыма в информацио

нно

-

телекоммуникационной сети Интернет

(

www.admkogalym.ru

).

4

. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Когалыма Т.И. Черных.

Глава города Когалыма

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен

с

[ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Т.А. Агадуллин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

от

[

Дата документа

]

№ [Номер документа]

1         О внесении изменени я     в постановление Администрации   города   Когалыма  от 28.12.2018 №3030      В соответствии со  статьей 53   Федерального закона от 06.10.2003  № 131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоупр авления в Российской  Федерации » ,  Уставом   города Когалыма ,  в целях внедрения технологий бережливого  производства :   1.   В  постановление   Администрации города Когалыма от 28.12.2018  № 3030  « О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных  учреждений культуры города Кога лыма »   (далее  -   постановление)   внести следующ ее   изменени е :   1.1 . Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению .   2 .  Отделу финансово - экономического обеспечения и контроля  Администрации города Когалыма (А.А.  Рябинина) направить в юридическое  управление Администрации города Когалыма текст постановления   и приложени я   к  нему , его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке  и сроки, предусмотренные  распоряжением   Администрации города Когалыма от  19.06.2013  №149 - р « О мерах по формированию регистра муниципальных  нормативных правовых актов         Ханты - Мансийского автономног о округа  –   Югры »   для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации  нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты - Мансийского  автономного округа  -   Югры.   3 .  Опубликовать настоящее постановление и  приложени я   к нему в сетевом  издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ. N ФС 77  -   85332 от 15.05.2023  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города  Когалыма в информацио нно - телекоммуникационной сети Интернет  ( www.admkogalym.ru ).   4 . Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города Когалыма Т.И. Черных.

Глава города Когалыма  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ     Сертификат  [Номер сертификата 1]   Владелец [Владелец сертификата 1]   Действителен   с   [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]  Т.А. Агадуллин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА   Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры

  от  [ Дата документа ]    № [Номер документа]